
 

 

  

IL DIRETTORE 

• Vista la Legge del 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione 

delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto Rettorale 

n. 1680 del 30 novembre 2018, con particolare riferimento agli artt. 27 e 47; 

• Visti gli l’artt. 11, comma 4 e 12 commi da 2 a 5 del Regolamento di Ateneo dei 

Dipartimenti emanato con Decreto Rettorale n. 1090 del 16 novembre 2016, che 

modifica il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con Decreto Rettorale 

n.621 del 23 luglio 2012; 

• Visto il Decreto Rettorale n. 440 prot. n. 25297 del 3 aprile 2013 con il quale è stato 

emanato il Regolamento interno del Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale;  

• Visto l’art. 20 del Regolamento del Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale - 

Giunta di Dipartimento: composizione e modalità di designazione; 

• Visto il Decreto del Direttore n. 12884/2024 di indizione delle elezioni dei 

rappresentanti del personale tecnico amministrativo nella Giunta di 

Dipartimento e il successivo Decreto di nomina n. 13238/2024; 

•  Visto il Decreto del Direttore n. 11540/2024 di indizione delle Elezioni dei 

Coordinatori delle Sezioni: Acqua e Ambiente, Geomatica e Infrastrutture, 

Geotecnica e Strutture del Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale ed il 

successivo Decreto di nomina n. 12553/2024; 

• Vista la delega del Prof. Domenichini fatta alla Prof.ssa E. Caporali, affinché 

rappresenti in Giunta di Dipartimento, la sezione “Acqua e Ambiente”; 

• Visto il Decreto del Direttore n. 740/2025 prot. n. 13022 del 22/01/2025 di indizione 

delle Elezioni del rappresentante dei Ricercatori nella Giunta del Dipartimento di 

Ingegneria Civile e Ambientale ed il successivo Decreto di nomina DD1476/2025 

prot. n. 24928/2025 del 05/02/2025. 

• Visto il DR n.1400/2024 prot. n. 254087 del 18/10/2024 di nomina del Prof. Lorenzo 

Cappietti Presidente del Presidente del Consiglio del Corso di Studio in Tecniche e 

Tecnologie per le Costruzioni e il Territorio (L-P01); 



 

 

  

• Visto il DR n.15/2025 prot. n. 3856 del 10/01/2025 di nomina del Prof. Johann 

Facciorusso, Presidente del Consiglio Unico dei Corsi di Laurea di Ingegneria Civile, 

Edile e Ambientale; 

• Visto il DD 14973 del 9/12/2025 di indizione delle elezioni del Rappresentante dei 

dottorandi e assegnisti in Giunta e visto l’esito di tali elezioni dalle quali risulta eletta 

la Dott.ssa Benedetta Pagliaccia; 

• Vista la necessità di aggiornare la composizione della Giunta a seguito della 

decadenza di alcuni membri; 

• Accertata la regolarità amministrativa degli atti prodotti dalle Commissioni Elettorali; 

 

DECRETA 

 

La Composizione della Giunta del Dipartimento per il quadriennio 2024/2028, 

con decorrenza dal 1/11/2024 al 31/10/2028, salvo la decorrenza biennale dei 

Rappresentanti degli assegnisti e dottorandi come di seguito riportato. 

 

ART. 1 Coordinatori delle Sezioni Acqua e Ambiente, Geomatica e 

Infrastrutture, Geotecnica, Strutture. 

• PROF. FEDERICO DOMENICHINI con delega alla PROF.SSA ENRICA CAPORALI 

(Coordinatore Sez. Acqua e Ambiente)  

• PROF. ALESSANDRO MARRADI (Coordinatore Sez. Geomatica e Infrastrutture) 

• PROF.SSA CLAUDIA MADIAI (Coordinatore Sez. Geotecnica) 

• PROF. ROBERTO BRIGHENTI (Coordinatore Sez. Strutture) 

 

ART. 2 Rappresentante del personale tecnico amministrativo  

• ENZO BARLACCHI 

 

ART. 3 Rappresentante degli studenti  

• Decaduto, in attesa di Elezioni  



 

 

  

 

ART. 4 Rappresentante dei dottorandi e degli assegnisti di ricerca  

DOTT.SSA BENEDETTA PAGLIACCIA 

 

ART. 5 Rappresentante dei ricercatori  

DOTT.SSA SILVIA MONCHETTI 

 

ART. 6 Presidente del Consiglio del Corso di Studio in Tecniche e Tecnologie per 

le Costruzioni e il Territorio (L-P01) 

• PROF. LORENZO CAPPIETTI 

•  

• ART. 7 Presidente del Consiglio del Corso Unico dei Corsi di Studio Area 

Ingegneria Civile, Edile e Ambientale 

• PROF. JOHANN FACCIORUSSO 

 

ART. 8 Pubblicità 

Il presente decreto verrà pubblicato sull’Albo Ufficiale e sul sito web del Dipartimento 

di Ingegneria Civile e Ambientale. 

 

 

      Il Direttore del Dipartimento 

            Prof. Gianni Bartoli 

 


		2025-12-17T14:23:01+0100
	Gianni Bartoli




